
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469738

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001469738

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de instalaciones de control y

automatización
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000600713
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63IW66LCE3LH5OHS2SH5GJJ6XPLDA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYWUDIBFESAVWQQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento
71700000-5 - Servicios de monitorización y control

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios de mantenimiento de instalaciones de control y
automatización de edificios

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 12:54:52 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWM1ZDU1NjM3NjczNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469738

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	23.784,58 €
Importe de licitación (sin IVA): 19.656,68 €
Valor estimado: 51.107,37 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: CONSORCIO PARQUE DE LAS CIENCIAS
Dirección: AVDA. DE LA CIENCIA S/N
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/07/2024 14:00
Lugar:
CONSORCIO PARQUE DEL AS
CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: ALVARO MOLINA RUIZ-CHENA
Email: alvaro.molina@parqueciencias.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/07/2024 23:59
Lugar de presentación:
CONSORCIO PARQUE DEL AS CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA S/N
18006 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 12:54:52 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWM1ZDU1NjM3NjczNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469738

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSORCIO PARQUE DEL AS
CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA S/N
18006 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw32o0aiXJS84SIcKAnaz6dmSSz.pdf
(SHA-256: d44818c485c906ddd088e0a0a7ae082df697060c68f7ba80e1ea6878ca14e497)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: be911bf62528b72a659ef407f0285e87e53d778c955555cc4f1fbc9c0432646f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 12:54:52 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWM1ZDU1NjM3NjczNjFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


